12.11.2021 г. № 52
1. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
1. ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
1. КИРЕНСКИЙ РАЙОН
1. АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЫМОВСКОГО
1. СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1.
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 30.12.2020 Г. № 54  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА И ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2011 года № 246-уг «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области» (с  изменениями), статьями 24,40,61 Устава Алымовского муниципального образования, администрация Алымовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление № 54 от 30.12.2020 г. «Об утверждении Положения об оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда работников вспомогательного персонала администрации Алымовского сельского поселения» (далее- Постановление, Положение):
1.1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	4 694,00

	2 квалификационный разряд
	4 844,00

	3 квалификационный разряд
	4 992,00

	4 квалификационный разряд
	5 142,00

	5 квалификационный разряд
	5 292,00

	6 квалификационный разряд
	5 442,00

	7 квалификационный разряд
	5 592,00

	8 квалификационный разряд
	5 764,00

1.2. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. К должностному окладу водителей автотранспорта администрации Алымовского сельского поселения применяется повышающий коэффициент в размере до 1,4 включительно, учитывая характер работы, связанной с риском и повышенной ответственностью за жизнь и здоровье людей».
1.3. Пункт 7 Положения исключить.
1.4. Абзац 1 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Конкретный размер повышающего коэффициента определяется Главой администрации Алымовского сельского поселения в отношении водителей персонально».
1.5. Подпункты «в» и «г» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:
«в) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 10 должностных окладов;
«г) премий по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;
1.6. пункты 23, 24, 25, 26 Положения изложить в следующей редакции:
«23. Материальная помощь в случаях, предусмотренных пунктом 22 данной главы, предоставляется по письменному заявлению работника, при представлении следующих документов:
1)в случаях, предусмотренных подпунктами 1, 2, 4 пункта 22 данной главы - копий свидетельства о заключении брака, рождении ребенка, копии паспорта;
2) в случаях, предусмотренных подпунктом 3 пункта 22 данной главы – копий документов, подтверждающих факт случившегося из соответствующих служб гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, внутренних дел, противопожарной службы, коммунальной службы и др.;
3)в случаях, предусмотренных подпунктом 5 пункта 22 данной главы – представлению документов, подтверждающих их родство, а также копии свидетельства о смерти члена семьи (родители, дети, супруги).
24. Материальная помощь выплачивается в размере двух должностных окладов с учетом северного коэффициента и надбавок за работу в районах Крайнего севера.
        Право работника на получение материальной помощи возникает со дня вступления в силу заключенного с ним трудового договора.
25. При увольнении работника, за исключением случаев увольнения за виновные действия, ему предоставляется материальная помощь пропорционально отработанному времени в пределах средств, предусмотренных при формировании фонда оплаты труда на данную выплату.
26. Предоставление материальной помощи осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда, предусмотренного в бюджете Алымовского муниципального образования на соответствующий финансовый год.
Решение о выплате материальной помощи оформляется распоряжением Главы администрации».
1.7. Подпункт б пункта 28 Положения изложить в следующей редакции:
«б) разделения в установленном порядке ежегодного оплачиваемого отпуска на части - при предоставлении одной из частей данного отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней»
1.8.По тексту Положения слова «Глава Алымовского муниципального образования» заменить на «Глава администрации Алымовского сельского поселения (далее- Глава администрации)».
2. Настоящее Постановление вступает в силу  с 01.01 2022 года.
3. Опубликовать настоящее Постановление в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального  образования» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации
Алымовского сельского поселения                                                  И. И. Егоров